

“DOSTUN EVİ KÖNÜLLƏRDİR...”

Bu gün birdən-birə hava yenə soyuqdu. Bayırda bərk kül asır, qovğun var. Bir neçə gün öncə aldığım müsahibəni qələmə alıram bu gün. Elə həmin gün, müsahibə aldığım gün də beləcə qovğun vardı. Hələ qar da yağırdı həmin gün...

“Sordum sən çiçəyə: Sən bəni bildirmisin?”

Taksi ilə gəldiyimcün, vədələşdiyimiz vaxtdan bir az da tez çıxdım ünvanəğətində, başqa bir qonağı olduğu üçün İbrahim bəy özü vəd etdiyi vaxtın yarım saat sonraya keçirilməsini xahiş etmişdi. Bəmbayaz qarı çox sevsəm də, hava çox soyuqdu. Bir az etrəldə gəzişməklə vaxtın keçməsinə gözlədim... Çox sevdiyim Yunus Əmrənin adını yaşadan bir məkana gül-çiçəksiz getmək istəmədim... Soraqlayıb bir gül mağazası tapdım. Rəngarəng gül-çiçəklər, qızılgüllər... Qızılgül almaq istədim, əvvəlçəğ Yunusun “Adı gözəl, özü gözəl Muhamməd” deyə öydüyü Peyğəmbər əfəndimizin (s.a.s.) rəmzi olan qızıl güllü... Və birdən gözüm bir kənarında düzülmiş sarı çiçəklərə sataşdı... Bir neçə gün əvvəldən nə hədiyyə aparacağımı düşünərək, fikrimdən heç çıxmadım. “Sarı çiçək” ilahisini xatırladım. Və artıq gül mağazasından çıxarkən tək deyildim o soyuqda. Sarı çiçək də mənimləydi. Ürəyimdə, Yunusun söhbətəşdiyi sarı çiçəklə söhbətəşərək, xəyalımdakı “Sarı çiçək” ilahisinin sədaləri ilə görüşə tələsirdim. Sənki, Yunus Əmrənin özü ilə görüşə gedirdim. O qədər həyəcanlıydım ki! Müsahibə götürəcəyim insani yalnız bir dəfə görmüşdüm. Amma mən onun qapısına yox, Yunusun qapısına gəlmişdim. O Yunus ki, mürşidin qapısında: “Tapdığın tapusunda, Qul olduq qapusunda, Yunus miskin çiy idik. Bişdik, əlhəmdülillah!” demişdi... Mənsə, o gün illərdir sevdiyim, ilahiləri dilimlə əzbər olan, Haqqdan gələn şərbəti içib bizi də sərməst edən bu Haqq aşiqinin sənki öz əlləriylə qurduğu, xeyridən və xətərlərdən qorunmuş məkana üz tutmuşdum... Yunus Əmrəni haqqdan sevirmə, görəsən? Şəhərlilə, ilahiləriylə yeni tanış olduğum tələbək illərindənmi? Yox, daha əvvəl, çox-çox əvvəldən yol gəlir bu sevgi! “Qalu bəla” dan xoş gəlir o ilahilərin səsi qulağıma, könülümə Yunusun qapısında deyirdi. Dəhlizdə gözləməli oldum bir az dağ. Olduqca nəzakətli insanlar çağırır burda. Çözüm döğmələr arasında rahat hiss edirməğ Çaya qonaq edirlər. Mənimse diqqətini masa üzərindəki muxtəlif ölçümlü kiçik karton parçalarla yazılmış Yunusun sözləri çalır edir: “Bimayən nə bilsin bizi, Bilənlərə salam olsun!” Bu misralar mənim illərdi dilimdən düşməyən bir Yunus duasıdır, sənki... Vaxtilə, Dövlət Radiosunda yaradıcısı və aparıcısı olduğum “Bilənlərə salam olsun!” programının, sonradan dəyərli insanlardan söz açdığım silsilə kitablarının xeyridən yazdığıdır bu salam... “Bilənlərə salam olsun!”

Nəhayət, İbrahim bəy qona-

ğını yola salırdı. Məni gülər üzle qarşılayır. Əlimdəki çiçəyi görür, bəlkə də nəzakət xətrinə, “Nə gözəl çiçəyiniz var!...” deyir. “Bu Yunusun sarı çiçəyidir. Yunusla söhbətəşən sarı çiçək! Sizə getmişəm!” deyirəm. Böyük bir nəzakətlə hədiyyəmi qəbul edir, vazaya qoyaraq, iş stolunun üzərində çiçəyə yer ayırır. Daha sonra kitablarını hədiyyə edirəm. Necə deyirlər, “dərvinin hədiyyəsi yaşıl yarpaqdır”. Dərviş könüllü qələm əhlinin də daha qiymətli nə hədiyyəsi olacağ? Yəni sən dərcə böyük nəzakətlə qarşılayır... Bu işi insanın üzündəki uşaq təbəssümü, davranışındakı zəriflik, nəzakət o qədər doğma gəlir ki insana...

“Gəlin tanış olaşın, işi qolay qılalıq...”

Müsahibəmin dəyərli vaxtını çox almadan söhbətə başlayıram.

“İbrahim Yıldırım kimdir?” sualına özünü necə cavab verirdiniz?

Sualıma ürəkəndən gülüb, bir anlıq düşünür və:

O qədər çətin ki!... Bunun cavabını mən illərdi, tapa bilmədim...

Bu özü də gözəl bir cavabdır! Bəli, cavabını tapa bilmədim bu sualın. Yəni, indi belə cavab vermək mümkün deyil, bilmirəm. Hər kəs kimi İbrahim Yıldırım da bir insandır.

Allahın qulu...

Bəli, Allahın qulu! Qayğıları var, sevincləri var. Hüzünləri var... Ümidləri var. Sadə bir insan, bir vətəndaşdır. Yəni, ölümü olduğunu bilən, əvvəl-axırı olacağını bilən bir insandır.

Allah üzün ömür versin sizə!..

Allah razı olsun. Amma bu bir gerçəkdir!

Bəs, vəzifə tutkənəni öyrədirik biz. Bundan əlavə, ədəbiyyatdan, sənətdən, rəssamlıqdan, filmlərdən, türk mətbəxindən mədəniyyətimizə xas olan nümunələri gətiririk. Bir sözlə, sevə-sevə, könül xoşluğu ilə, dostcasına, paylaşma düşüncəsi ilə insanlarla işbirliyi yaradaraq bərabər çağırırıq. Gördüyümüz iş – bir könül körpüsü yaratmaqdır, əslində! İnsanların könlünə girməyə çalışırıq. Çünki, insanların könlünə girdinizsə, demək, ən doğru yerdəsiniz! Siyasət də dəyişə bilər, iqtisadi bənzərlər də dəyişə bilər, amma könüllər əslənki dəyişməzli. Bizim də vəzifəmiz, İbrahim Yıldırım və Yunus Əmrə İnstitutu kollektivinin gördüyü iş insanların könlünə girə bilməkdir!

– Bu sözlərinizle Yunus Əmrə-

rənin misralarını xatırladınız mənə:

“Çalış, qazan, ye, yedir,

Bir könül ələ gətir...”

– Bəli, fəlsəfəmiz odur – Yunusdur, yenil...

“Dünyada ən gözəl fotoşkil...”

– Sizlə söhbətə hazırlaşarkən gördüyünüz işlərlə əlaqədar internet sahifələrinə araşdırdım bir az. Mənə çox maraqlı gələn bir faktı öyrəndim. Qazaxstanda olarkən televiziya verdiyiniz bir müsahibədə uşaq oyunları ilə əlaqədar keçiriləcək bir proqramdan bəhs edərkən, nəzakətli

ram ki, yaxşı bir insandır!

– Yozqartı olduğu üçün mü?

Bir söz demədən yenə... Və təbəssümü ilə cavab verir. Uşaq söhbətinə davam edir:

– Bəli. Mən yaxşı bir mühitdə yetişdim. Yəni, insanların hələ interneti bilmədikləri, televiziyanın hələ yeni-yeni ortaya gəldiyi, radionun çox populyar olduğu illərdə yetişdim. Və heç qənaətən. Anadolu mədəniyyətini tanıdığım düşüncəm. Biz Leylailə Məcnun hekayəsini, Kərəm ilə Əslini, Koroğlunu dinləyərək böyüdüük. Onlar bizim gözümüzə böyütdüyümüz eşq qəhrəmanları, xalq qəhrəmanlarıydı. Sonra bol-bol kitab oxuduk o illərdə. Çünki başqa bir məşğullüyyət də

vardı!.. Və mən uşaq oyunlarını seçdim! (Bu sözləri söylərkən müsahibəmin üzündə məsum bir uşaq sevinci parladı. Çoxdan axtardığını, nəhayət, tapmış, ya da çətin bir oyunda qalib gəlmiş bir uşağın sevinci!..)

– Uşaqlardan yazan, onlara çalışan insanlar sanki özləri də bir az uşaqdılar hələ, eləmi?

Müsahibəmin üzündəki məsum uşaq təbəssümü bir az da artır və oyun zamanı inadkar, amma həm də utancaq bir uşağın xoş ədəsi ilə verdiyi cavab bu təmizqəlblə insanın əsl etirafı kimi səslənir:

– Bəli, bunu söyləyə bilərəm ki, mən bir uşaqam, əslində!..

Sonra isə bu uşaq təbəssü-

İbrahim Yıldırım – Azərbaycanla Yunus Əmrə İnstitutunun direktoru:

“Yunus Əmrə təmiz türkçə ilə



mövzusunun da məhz uşaq oyunları barədə olduğunu söylədiniz.

– Bəli, doğrudur, elədir! (Bu sözlərlə müsahibəmin üzündəki uşaq təbəssümü bir az da dərdi. Deyəsən, onun üçün olduqca maraqlı bir mövzuya toxunmuşdum...)

– Mövzunu uşaq psixologiyası ilə əlaqələndir, ya folklorla?

– Folklorla! Qeyd edim ki, mən ədəbiyyat təhsili almışam. Ankara Universitetinin Türk dili və ədəbiyyatı bölümünü bitirmişəm. Bir müddət müəllimlik edəndən sonra, universitetə keçdim. Ondan sonra isə Yunus Əmrə İnstitutundayam. Onu deyim ki, yetişdiyim mühit də yaxşı bir mühit idi.

– Türkiyənin hansı şəhərdəsiniz?

– Yozqartdan. Yozqart kiçik bir şəhərdir. Anadolunun qədim ənənələrinə bağlı gözəl bir şəhərdir.

– Bu şəhərdən olan artıq bir qardaşın var. İndi İstanbulda çalışır. Osmanlı Dövlət Arxivində səbə müdiridir. Orhan Sakin bəy. Həm də gözəl araşdırmaçı yazardır, gözəl kitablar var.

– Tanırmıram. Amma inanı-

yox idi, əslində! Nə iş görseydik ki? Kitablar vardı təkəç... Və əlbəttə ki, peşiman deyilik. Çox gözəl kitablar oxuduk. Yəni, almış olduğum təhsilə uyğun bir iş gördüyüm qənaətindəyəm. Doktorluq işim hələ bitməyib. Bilirsiniz, uşaq oyunları iki cürdür: texnoloji oyunlar var, bir də ənənəvi oyunlar. Mənim işim ənənəvi bağlıdır. Ənənəvi uşaq oyunları folklorla əlaqədardır.

– Qazaxstandakı müsahibənizdə “Hansızım “Beşdəş” oynamaqdı?” dediyinizi əşidəndə uşaq uşaqlığı illərim yadına düşdü. “Doğrudan da, hansızım oynamaqdı ki?” deyə düşündüm. Bunlar Türk dünyasına məxsus orta uşaq oyunlarıdır.

– Elədir. Bunlar orta uşaq oyunlarıdır. Uşaqda siz də, mən də oynadıq. Qazaxtar da, bəlkə mən də oynadıq. Uşaqda siz də, mən də oynadıq. Qazaxtar da, bəlkə mən də oynadıq.

– Nədən, məhz bu mövzunu seçdiniz? Bir yol göstərməni oldu, ya öz istəyinizdi?

– Əslində, mən əvvəlcə, “Kaşğarlı Mahmudun əsərində qadın” mövzusunun işləməli istədim. Sonra “Divani-lüğəti-türk”ü oxuduqca gördüm ki, burda uşaq oyunları da var. Bu mənə çox heyranlıdı, həyəcanlan-

münün arxasında gizlənən böyük bir ağrı-acıni dillə gəlir:

Dünyada ən gözəl fotoşkil oyun oynamaqdan yanaqlan qızarmış bir uşağın təbəssümüdür, əslində!.. Yəni, uşaqların xoşbəxt olduğu bir dünya olmalıdır. Hədəfimiz! Amma belə deyildir. Əlbəttə, bilirmiz. Yəni, bu dünyanı idarə edənlər, rəhbərlərimiz, siyasətçilərimiz, elm adamlarımız, bir sözlə, mənə, hər kəs dünyanı gözəlləşdirməyə çalışmalıdırlar. Görsünüz, bombalar yağdırılır, insanlar ölürlər. Nə qədər insan əsviz-əşiksiz qalır. Qaçqın, köçkün olurlar. Uşaqlara verdiyimiz bu əzab, bu zülm mənə cox əzib, əzab verir, əslində! Mən uşaqların xoşbəxt ola biləcəyi bir dünya istəyirəm!.. Üstəlik, bu gün uşaqlar texnikanın əsiri olmuşlar. Onlar ekranla bağlı yaşayırlar!.. Məhz ona görə, mən də onları bu əsarətdən, bəlkə oyunlarla qurtara biləcəyimizi düşünürəm... Gəzəl bir çərədir, əslində. Bütün uşaqların bu ənənəvi oyunları seveciyinə mən də inanıram. Əsas olan isə onları necə sevməyib bacarmaqdır. Bilirsiniz, oynamaq uşağın

təbiətində var.

Uşaqların canında var oynamaq...

Bəli, canında var! Uşaq dünyaya gəldiyi andan oynamaq istəyir. Hətta bununla da bitməz. Bizdə, böyüklərdə də oynamaq istəyi var...

Biz də dünya ilə oynayırdıq. Bəzən onun qaydalarına uyuruq, bəzən də öz qaydalarımızı qoyuruq ortaya, eləmi? Məncə, bu həyata necə baxmağımızdan asılıdır. Məsəm bir uşaq oyunu kimi də baxmaq olar həyata, xoş olmayan, arzulanmaz bir oyun kimi də...

Qəhvəxanalarda insanlar oyun oynayırlar. Qumar oynayırlar. Yeni, bu da oyundur. Və bir pişik də ip yumağı ilə oynayı, yaxud yeyib-doymuş bir aslan öz balasıyla sakit-sakit oynayı. – Bu da oyundur! Oyun hər zaman həyatın içindədir! Hətta bir

könlünüzdən gəldiyi kimi cavab verəsiniz bu suala:

–Yeni, onu söyləməliyəm ki, suallarınız çətinidir... Çünki, cavab verərkən insanları üzümək lazımdır. Amma bunu söyləyim ki, hər şey məsələyə haradan baxılmasından asılıdır. Məsələn, mən bu çiyəyə burdan baxıram, ləçəklərini görürəm...

–Mən də burdan yarpaqların (Bu məqamda müsahibim nədənsə sözlərimə ürkədən güldür... Elə bayaqdan sakit-sakit bizi dinləyən sən çökək də, nəhayət, onu da yad etdiyimizə sevinirdi, yəqin...)

–Mən bir ögüz olaraq qazaxlara baxanda onların həyat tərzi mənə çox maraqlı gəlir! Amma Azərbaycan – mənim həyat tərziyimdirmi! Mühihi, həyat tərzi, insanların, mətbəxi bizimlə, demək olar ki, eynidir. Hətta musiqisi də çox bənzəyir!.. Yeni, bir sözle, Azer-



“Mükəmməl yaxşının düşmənidir...”

–İbrahim bəy, artıq Azərbaycanlı fealiyyətinizin bir illi tamam oldu. Bu il ərzində çox önəmli layihələrinizi həyata keçirdiniz. Və hələ illin bu son ayında da bir neçə böyük layihəni, inşallah, həyata keçməliyə. Bəzi tədbirlərinizdə biz də imkan daxilində iştirak etdik. Əlbəttə, bir qonaq kimi. Eşizlə Nəzəm Hikmətə həsr olunmuş möhtəşəm bir xatirə günündə tanış olmuşuq.

–Elədir. İştirakiniz üçün də təşəkkür edirəm. Əlbəttə, Nazim Hikmətə həsr olunan tədbirimiz, doğrudan da, gözəl bir proqram oldu...

–Bu bir il ərzində sizin özünüzün ən çox məmnun edən layihəni hansı oldu? Bilirsiniz ki, gördüyü işlərə tənqidi yanaşan insan gördüyü işləri sonradan gözden keçirərkən, “bax, bəlkə belə olsaydı, daha yaxşı olardı” –deyə düşüner...

– “Mükəmməl yaxşının düşmənidir” – deyirlər... Biz, əlbəttə, hər şeyi mükəmməl etmək istəyirik, amma bu, mümkün deyil. Biz yaxşıya da razıyıq... Əlbəttə, hər tədbirimizin sonra kollektivlə birgə oturub bir bərdə söhbət edirik, xətalarımızı araşdırırıq. Onları bir daha etməməyə çalışırıq, amma “insan – nöqsandır” – deyirlər... Bəşərin ən böyük xüsusiyyətlərindən biri də nöqsandır. İnsanıq və ən böyük xüsusiyyətimiz qüsurlarımızdır. Biz qüsurlarımıza varıq. Demək, bu göstərdiyimiz fealiyyətlərimizdə də qüsurlar var. Amma bunu deyə bilərik ki, gələcəyə iz qoyacağıma inanırıq, yaxud etməkdən böyük bir zövq aldığımız daha çox ədəbiyyatla bağlı olan işlərdə, layihələrdə...

– Çünki, ədəbiyyat, haqiqətən, insanların bir-birine yaxınlaşdırır, müxtəlif toplumları bir-birinə tanıdır, sevdirir! Türkiyədə olarkən təhsil illərində rusları, transsızlara və başqa xalqları ədəbiyyatla tanıdım. Yeni, insanlar nələri hiss edirlər, nə yeyib-çirənlər, nəyə gülürlər və sair ədəbiyyatdan öyrəndim. Ona görə də ədəbiyyatla bağlı layihələrimiz – Nazim Hikmətə, Ahmet Həmid Təpınarla əlaqədar, eləcə də sair gecələri kimi proqramlarımız daha çox xoşuma gəlir...

–İbrahim bəy, Azərbaycan gələcəndə Qazaxıstan, Astanada Yunus Əmrə İnstitutunda çalışmısınız...

–Ondan əvvəl, universitetdə çalışmışam. Əhməd Yəsevini tanıyırsınız...
–Bəli...
–Əhməd Yəsevinin türbəsi var. Yəni şəhərində. Əsl adı Yəsədir, indi o şəhər Türkiyəstan adlanır. Əvvəlcə orda Əhməd Yəsevini Universitetində 5-6 il çalışdım. Sonra Yunus Əmrə İnstitutuna keçdim. Ondan öncə isə Türkiyəyidim...

–Qazaxlarla azərbaycanlılar arasında, türk xalqları olaraq, əlbəttə, ortaq dəyərlər var. Və bu, olduqca təbii. Bəs, fərqli təfərrifat nədir, sizcə? Yeni, Azərbaycanda gərdəyiniz, amma Qazaxıstan, qazax qardaşlarımızla xas olan hansısa cəhətləri xatırlayıb o yerlər üçün danxdığınızı heç? İstərdim ki,

ayırmağa qıymasam da, zaman məlumuna nəzər alıb, növbəti sualımı verməkə həm də müsahibimi bu qarlı, qovğunlu gündə sanki delisov küçələrə qoşulub baş alıb “gətdiyi” o nağıllar alməndən – Qazaxıstandan “geri qaytarmağ” a çalışıram:

–Azərbaycanda gələcəndə bizim ölkə barədə bilgiləriniz nə əlavə olundu? Və bu bilgilərinizə nə əlavə olundu? Bakını, Azərbaycanı necə gördünüz? Eşitdiyiniz kimidir, ya fərqlidir? Əslində, əvvəlki sualıma verdiyiniz cavabın içində bunun da müəyyən qədər cavabı var. Amma yenə də nə əlavə edərdiniz cavabınıza?

–Açığını desəm, Azərbaycanla əlaqədar o qədər də bilgilim yox idi. Yaxınlığımızı birlik, qardaşlığımızı birlik və bunu hər yerdə söyləyirik. Amma, baxın, qardaşlar bir-birini tanıyırlar... Niyə tanıyırsınız? Mənə desəydilər ki, Bakıdan başqa bir şəhər adı söylə, yeni, ikinci bir şəhər mən söyləməzdim... Gəncənin ikinci böyük bir şəhər olduğunu bildirdim. Sumqayıtı, Qubasını, Qəbələsini burda öyrəndim. Şəkisini burda keşf etdim. Azərbaycan! Türkiyədə sizdən xəbərsiz qaldığımızı düşünürəm. Amma Anadolu insanı, Anadolu xalqı Azərbaycanı xalqla, dövlət adamıyla, ziyalıları ilə layıq olduğu dərəcədə, yetərincə, lazımı qədər tanıdır... Siz bizi daha yaxşı tanıyırsınız. Bizim siyasətçilərimizi, sənəçilərimizi, yaşam tərziyimizi çox yaxşı bilirsiniz. Türkcənə də bizdən gözəl danışırsınız... Amma biz, Türkiyə xalqını Azərbaycanca baxışı necədir? Sadəcə, “Orda qardaş bir Cümhuriyyət var!” – deyə duyğulardan ibarət bir formatda baxırıq Azərbaycana... Amma məsələn, sizin ölkənin enerji qaynaqları olduğunu, bu ölkənin də öz yerli potensiallarının var olduğunu yalnız bura gəlincə öyrəndik, keşf etdik!...

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Yeni, əsl Türk ruhu var...
–Bəli! O ruhu sevirmişəm! Onu sevdiniz zaman gördünüz, yəni, bu gün hələ dağlarda yaşayış var, qadınlar var. Bu gün hələ qazaxları o sistemi yaşırlar. Yeni, yaşam tərziyi odur. Atlar sağlılır, qızılzar hazırlanır. Dəvələr gəzir hər tərəfdə...

–İbrahim bəy heyranlıqla danışıqda qarşımda yəndən bir məsum, amma həm də dəcəl, oynamaqdan yorulmaq beləməyən bir uşaq canlanır, sanki!.. Uzaq Qazaxıstan ellərində, qadınları arasında böyük bir şövqlə gəzib-dolaşan, at çapan, ox atan, nəhayət, yorulanda da qırımızı yanaqlı qazax uşaqlarıyla “beşdaş” oynayan bu “böyük uşaq”ı o qədər gözəl anlayıram ki bu anda...

–Mən işe televizor ekranlarından görmüşəm bütün bunları... deyirlər.
–Bəli, onlar bizimçün burda bir xəyaldır. Amma bütün bunlar gerçəkdir!.. deyir.

–“Orda qardaş bir Cümhuriyyət var!”

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

–Qazaxıstan bambaşqa!..

–İbrahim bəy, Azərbaycana gələcəndə Qazaxıstan, Astanada Yunus Əmrə İnstitutunda çalışmısınız...

–Ondan əvvəl, universitetdə çalışmışam. Əhməd Yəsevini tanıyırsınız...
–Bəli...
–Əhməd Yəsevinin türbəsi var. Yəni şəhərində. Əsl adı Yəsədir, indi o şəhər Türkiyəstan adlanır. Əvvəlcə orda Əhməd Yəsevini Universitetində 5-6 il çalışdım. Sonra Yunus Əmrə İnstitutuna keçdim. Ondan öncə isə Türkiyəyidim...

–Qazaxlarla azərbaycanlılar arasında, türk xalqları olaraq, əlbəttə, ortaq dəyərlər var. Və bu, olduqca təbii. Bəs, fərqli təfərrifat nədir, sizcə? Yeni, Azərbaycanda gərdəyiniz, amma Qazaxıstan, qazax qardaşlarımızla xas olan hansısa cəhətləri xatırlayıb o yerlər üçün danxdığınızı heç? İstərdim ki,

ayırmağa qıymasam da, zaman məlumuna nəzər alıb, növbəti sualımı verməkə həm də müsahibimi bu qarlı, qovğunlu gündə sanki delisov küçələrə qoşulub baş alıb “gətdiyi” o nağıllar alməndən – Qazaxıstandan “geri qaytarmağ” a çalışıram:

–Azərbaycanda gələcəndə bizim ölkə barədə bilgiləriniz nə əlavə olundu? Və bu bilgilərinizə nə əlavə olundu? Bakını, Azərbaycanı necə gördünüz? Eşitdiyiniz kimidir, ya fərqlidir? Əslində, əvvəlki sualıma verdiyiniz cavabın içində bunun da müəyyən qədər cavabı var. Amma yenə də nə əlavə edərdiniz cavabınıza?

–Açığını desəm, Azərbaycanla əlaqədar o qədər də bilgilim yox idi. Yaxınlığımızı birlik, qardaşlığımızı birlik və bunu hər yerdə söyləyirik. Amma, baxın, qardaşlar bir-birini tanıyırlar... Niyə tanıyırsınız? Mənə desəydilər ki, Bakıdan başqa bir şəhər adı söylə, yeni, ikinci bir şəhər mən söyləməzdim... Gəncənin ikinci böyük bir şəhər olduğunu bildirdim. Sumqayıtı, Qubasını, Qəbələsini burda öyrəndim. Şəkisini burda keşf etdim. Azərbaycan! Türkiyədə sizdən xəbərsiz qaldığımızı düşünürəm. Amma Anadolu insanı, Anadolu xalqı Azərbaycanı xalqla, dövlət adamıyla, ziyalıları ilə layıq olduğu dərəcədə, yetərincə, lazımı qədər tanıdır... Siz bizi daha yaxşı tanıyırsınız. Bizim siyasətçilərimizi, sənəçilərimizi, yaşam tərziyimizi çox yaxşı bilirsiniz. Türkcənə də bizdən gözəl danışırsınız... Amma biz, Türkiyə xalqını Azərbaycanca baxışı necədir? Sadəcə, “Orda qardaş bir Cümhuriyyət var!” – deyə duyğulardan ibarət bir formatda baxırıq Azərbaycana... Amma məsələn, sizin ölkənin enerji qaynaqları olduğunu, bu ölkənin də öz yerli potensiallarının var olduğunu yalnız bura gəlincə öyrəndik, keşf etdik!...

–Sizə, bizim, bele demək olarsa eger, günahı kimdədir? –Vallah, ikimizdə də var. İki tərəfdə də var. Burda bizim türklərin diqqətsizliyi də var, əslində. Məsələn, elə Qarabağ məsələsini götürək. Sizcə, bu məsələnin varlığını Türkiyədə nə qədər insan xəbərdardır? Yeni, bunun məktəblərdə, universitetlərdə mətbuat vasitəsilə xalqa çatdırılması gərəkdir! Ermənistanın işğal etdiyi torpaqların olduğunu, ecaba, görəsən, Türkiyədə neçə milyon insan bilir? Bu məsələni yaxşı anlamamızı gərəkdir. Tabii ki, siyaset adamları bilir, elm adam-

(başlanğıcı 8-9-cu sahifələrdə)

-Dil kursları açdınız bu bir ilde...Türk dilinin öyrədilməsi üçün gözəl bir layihə heyatə keçirirsiniz.Isteyiniz, sizce, ne qədər nail ola bilərsiniz?Bu layihənin, yeqin ki, bütün təhsil müəssisələrini ehatə etməsi çətindir.

-Hər mədəniyyət yönümlü fəaliyyətdə maddi imkan lazımdır. Pul olmayanda, maddi imkan olmayanda çətin olur, əlbəttə... Mədəni işlərə də insanlar çox pul xərcləmirlər... Bakı Dövlət Universitetində, Avriya Universitetində, Xarici Dillər Universitetində kurslarımız var. Bundan əlavə, məktəblərə də gedirik.Üç orta məktəbdə uşaqlara türkçe öyrədirik.Onlara müasir təhsil sistemində uyğun dərs keçilir.Hal-hazırda 450-yə yaxın tələbəmiz var.Bu sayın 5000 olmasını istərdik, əlbəttə. Amma bunun üçün müəllimimiz yoxdurğ Ela 5000 insana veriləcək kitabımız da...

-Bu kurslara görə müəyyən qədər təhsil haqqı da alırsınız-mı tələbələrden?Düşünürəm ki,bu simvolik bir rəqəm ola bilər...

-Yeni, həqiqətən, simvolik bir rəqəmdir.Məsələn, uşaq 3 ay kursa gəlir, 144 saat dərs alır, qarşılığında 50 manat pul ödəyir.

-Yeğin ki, bu da kitab puludur, əslində.

-Bəli, kitab pulu... Biz onlara çox gözəl kitablar veririk. Pul alırıq, çünki dərsləri pulsuz verdiyiniz zaman qiyməti olmurğ.Yəni, nəyi isə pulsuz verdiyiniz zaman, təəssüf ki, onun qiyməti olur...

-Təəssüf ki, bəzən, doğrudan da, bələdirğGördüyün işin qarşılığında halal olan pulunu almayanda sənin bu işi boş oturmamaq üçün, asudə və işsiz qaldığın üçün gördüyün düşünənlər də varğ "Ne var ki burda?"-deyirlər...

- Elədir... Pul verdikləri zaman insanlar onu qiymətli görürlərğ Pul verməyəndə uşaq da onun dəyərini bilmir...

-Amma yeğin ki, pul vermək imkanı olmayan valideynləri də nəzərə alırsınız...

-Əlbəttə, şübhəsiz! -Başqalarının cəzasını onlar çəkməsin...

-Yox, əlbəttə ki, yox!..

"Həpisindən iyisi bir günlü girməkdir..."

-Qarşından yeni il -2017-ci il gəlirğ Dünayamıza, hamımıza xeyirli gəlsin,İnşallah!..

-İnşallah! Sağ olun!

-Bizi ne kimi yeni layihələr gözləyir sən ilde? Yunus Əmrə İnstitutu hansı sürprizlər hazırlayır bize?

-Hələ bu ilin son günlərinədək də tədbirlərimiz var. 15 dekabrda BDU-da Ahmed Hamdi Tanpınara həsr olunan esse yarışmasının mükafatlandırma mərasimi var. 21 dekabrda "Park -İnn" otelində Ənənəvi Qadın Geyimləri Moda nümayişimiz var. Daha sonra da Heydər Əliyev adına sarayda böyük konsertimiz. Buyurun, gəlin...Gəlmək istəyənlərin hamısını dəvət edirik, gəlsinlər...

-İnşallah.Təşəkkür edirəm.Bes, gələn il üçün layihələrinizi sürpriz olaraqmı saxlayırsınız?

İş stolunun üzərindəki bir dəstə vərəqi göstərir:

-Bunlar, 2017-ci ilde görəcəyimiz işlərin planındırğ Bir az sonra toplanıb keçirəcəyik bununla əlaqədar. Ankarada rəhbərliyən də, Böyük ilçiyimizin də razılığını aldıq, təsdiq etdilər.Inşallah, Allah ömrü verərsə, bunları 2017-ci il ərzində həyata keçirəcəyik.15 layihəmiz var bu planda.Sadəcə, vaxtları dəyişə bilər.Buna görə də bu barədə sizə daha sonra bildirəmə.

-Amma bir layihənz barədə artıq sosial şəbəkədə xəbər vermisiniz - Yunus Əmrə İlahi-

hətta, onlara İslamı, İslamın əsasını öyrətmisdir!..İkinci cəhətdən də baxdıqımızda, o həm sevgisiylə bütün dünyanı qucaqlayır və həm də türkçe ilə görmüşdür bu işig Demək, ona görə də belə bir institut açılarkən, Yunus Əmrədən daha gözəl bir ad ola bilməzdi!..Sağ olsunlar böyüklərimiz də, siyasətçilərimiz də belə təqdir etmişlər və ortaya gözəl bir ad çıxmışdır...

-Bəli,olduqca gözəl bir seçimdirdi bul.. Bes, Yunusdan ən çox sevdiyiniz misalrğ Yaxud onun İlahilərdən hansını daha çox sevdiyiniz bilmək istərdim...

-Vallah, Yunusun çox şeirini bilirəm.Amma onun ən gözəl və hər zaman fikrimdə olan bir şeir-

dəş sayan, onun şənini ucaldan bir ifadədir bu! Siz min kərə də namaz qılsanız, əgər insanları incidirsənizsə, onlara yalan söyləyirsinizsə, demək, güvənməz bir insansınızğÇünkü, əsas olan güvənilən bir insan olmaqdır Peyğəmbərimiz də (s.a.s.) hər şeydən öncə, güvənilən bir insan idi. Əgər sizə güvənməsələr, istər oruc tutun, istər namaz qılın, ne faydası? Ona görə də insanların könlünü yıxma-yacaqsınız., güvənilən bir insan olacaqsınız...

-Elədir.Və Yunus Əmrə həm də deyir ki:

Çalış, qazan, ye, yedir,

Bir könlü elə getir,

Yüz Kəbədən yeyrəkdir,

Bir könlü ziyarət.

İbrahim YILDIRIM – Azərbaycanca Yunus Əmrə İnstitutunun direktoru:

"Yunus Əmrə təmiz türkçə ilə İslami və bəşəri mesajları dünyaya çatdırıb"



sənə Yunusun dilinin əzbəri olan bir bəndini göndərirdim:

"Derviş Yunus söyler sözü,
Yaş doludur iki gözü,
Bilmeyen ne bilsin bizi?
Bilenlere salam olsun!"

Axi,insanlıqdan bixəbərlər hardan bilsin, "bu dünyada ən gözəl fotoşəkil oyun oynamaqdan yanaqları qızarmış bir uşağın təbəssümüdürğ" Bilsələr, o şəhid olan igidlərin ailələrini gözüyaşlı, körpələrini ağlar qoyarlarımı? O bilməyənlər hardan bilsin ki, Yunus bir könlü yixanı iki cahan bədbəxti adlandırır? Məgər onlar şeir,türkü,İlahimi bilirler? Ne bilsinlər?Bu ayın əvvəlində insanları "Beynəlxalq Muğam Mərkəzində təşkil etdiyiniz "Ustadlara sayğı gecəsi"ne dəvət edərkən sosial şəbəkədə yazdığınız sözləri xatırladım.Neşat Ertaşdan paylaşdığınız bu fikir çox xoşuma gəlmişdi: "Harda bir türkü söyləyən görsən, qorxma, yanında otur. Çünki, pis insanların türkülləri yoxdur!.."

Bəli, pis niyyətli insanların türkülləri yoxdur!.. Onlar hardan bilsinlər türkü nədir? Heç türkü bilən də Türkü -gözəl insanları öldürərmiz?.. Amma şəhidlər ölməz, əziz qardaşım! Yunus Əmrənin adının,ruhunun işığında Vətənime gələn,dərviş könlü könlü dərviş! Sən üzümə,axı, sən "könlülər yapağma gəldin"- Yunus kimil.. Sən üzüləsən, biz neyləyək onda? Axı, Yunus demişkən, "Bilmeyən ne bilsin bizi? Bilenlərə salam olsun!"

ŞƏLALƏ ANA HÜMMƏTLİ,
ədəbiyətşünas-şair,
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

ləri konserti.Onun vaxtı necə?Deyişə biləmi?

-Onu fevralın 20-də Şəkide təşkil etmək istəyirik.

-İnşallah, Yunus Əmrə İlahilərinin səsləndiyi gözəl bir konsert olacağına inanıramğ Əfəndim, "Yunus Əmrə sizinçün kimdir?"-soruşsam... Ve bir də söylərsinizmi, nədən bu İnstitutun adı Yunus Əmrədir?

-Yunus Əmrə arabçanın, farsçanın hakim olduğu bir zamanda türkçe yazmağı seçmiş, türkçe yazmağa üstünlük vermiş bir şairdir!Yeni, öz dilini işləmiş, əzilməmiş, utanmamış, qürur duyaraq türkçe şeirlər yazmışdırğ- Bu, bir qəhrəmanlıqdır!..İkinci bir cəhətdən, onun işlətdiyi dil çox təmiz bir dildir və o qədər sadədir ki, bu gün belə Yunus Əmrəni rahatca başa düşürük. O, sadə türkçeyə, təmiz türkçeyə İslamın mesajları, bəşəri mesajları çox gözəl yerləşdirmiş, insanları sıxmadan, üzmədən, əyləndirərək

rini daha çox sevirem... "Dünya kimsəyə qalmaz" - dediyi bir şeiri var Yunusun: "Sevəlim, sevəlim, dünya kimsəyə qalmaz." Bir də:

Könlü Çalabın taxtı,
Çalab könlüə baxdı,
iki cahan bədbəxti,
Kim könlü yuxarı isə".

Məhz, budur! Bu qədər dəqiqdir! Yeni, mərkəzə insanı qoyduğumuzda, insana dəyər verdiyimizdə, yaşamaq da, yaratmaq da asanlaşır, dünyanın, həyatın ahəngi gözəlləşir! Bu, çox önəmlidir! Yunus dərk et-mək, tanımaq üçün bu dörtlüklər çox önəmlidir.Ən çox sevdiyim şeirlərdən biri də budur:

Bir kez könlü yixdın isə,
O qıldığın namaz deyil.
Yemliş iki millət dexil
Əlin-üzün yumaz deyil.

Yeni, yene könlü müqədd-

Bəli!.. "Həpisindən iyisi bir günlü girməkdir!"

Söyləmək istədiklərim, soruşub öyrənmək arzusunda olduqlarım bitməsə də, söhbətimizi burada bitirməli oluruğ.Vaxt qiymətli, iş çox, İbrahim bəyin növbəti qonaqları da artıq qapıdağ Sağlıq olsun təkiğSağollaşib ayrılıram...

"Bilməyən ne bilsin bizi?.."

Bu yazını çapa hazırlayarkən, qardaş Türkiyədən yene bir acı xəbər aldıqğ İdman oyununu keçirilib başa çatdıqdan sonra, vəzifə başında olan, işdən evinə, ailəsinin yanına dönməyə hazırlaşan fədakar türk polisleri insanlıqdan bixəbər olanların alçaq və iyərcə bir oyununun - terror oyununun qurbanı olduğ Çoxsaylı şəhidimiz, yaralılarımız varğ Neçə gündən bəri İbrahim bəydan gözlədiyim layihələrə bağlı əlavə bilgiləri